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RPW.0002.13.2021 

 

Protokół Nr 13/21 

z XLI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego, 

która odbyła się w dniu 20 grudnia 2021 r. 

za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość – 

wideokonferencja. 
 

 

Punkt 1. Otwarcie sesji. 
 

Przewodniczący Rady Adam Pietrzak o godzinie 12:10 otworzył obrady XXXIX Sesji Rady 

Powiatu Wołomińskiego VI kadencji stwierdzając, że w Sesji bierze udział wystarczająca  

do zapewnienia kworum liczba radnych.  

 

Przewodniczący Rady kolejno wyczytywał imienną listę radnych celem potwierdzenia obecności 

w obradach (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie 

powiatowym obrady rady powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk (zał. nr 2). Przekazał również informację, że Rada Powiatu 

Wołomińskiego na podstawie art. 15zzx ustawy z dnia 31 marca 2020 roku o zmianie ustawy  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. 2020 poz. 568) oraz w związku z  sytuacją wprowadzenia od dnia 

14.03.2020 roku do odwołania stanu zagrożenia epidemicznego na obszarze Rzeczypospolitej 

Polskiej (rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2020 roku) obraduje w trybie zdalnego 

porozumiewania się na odległość. 

 

 

Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie 

ewentualnych zmian. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad (zał. nr 3) został radnym przekazany  

na piśmie. Następnie zapytał czy są inne wnioski o zmianę porządku obrad.  

 

Nikt nie złożył wniosku. 

 

Przewodniczący Rady zakomunikował, że z wnioskiem (zał. nr 4) o wprowadzenie do porządku 

obrad dzisiejszej Sesji 4 (czterech) projektów uchwał zwróciła się Komisja Skarg, Wniosków  

i Petycji: 

― projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej opracowania dokumentacji 

techniczno-projektowej budowy chodnika ze ścieżką rowerową na ulicy Kościelnej w Woli 

Rasztowskiej oraz budowy tego chodnika – druk nr 454, 

― projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy ścieżki pieszo-rowerowej, 

oświetlenia drogi oraz wdrożenia rozwiązań wymuszających znaczne obniżenie prędkości 

pojazdów wzdłuż drogi powiatowej nr 4320W, w miejscowości Karolew gm. Dąbrówka na 

odcinku Kozły – Zaścienie – druk nr 455, 

― projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego – druk nr 456, 

― projekt uchwały w sprawie w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego – druk 

nr 457. 
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Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 29 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 5) przyjęła wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o wprowadzenie 

do porządku obrad druku nr 454, 455, 456 i 457. 
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Porządek obrad:      

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy, siedziby i statutu Powiatowego 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Wołominie. (druk nr 441) 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXI-312/2021 Rady Powiatu 

Wołomińskiego z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie określenia podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznanych powiatowi 

wołomińskiemu według algorytmu, na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i 

zawodowej osób niepełnosprawnych w 2021 roku. (druk nr 442) 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obowiązujących w 2022 roku wysokości opłat za 

usuwanie pojazdów z drogi i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. (druk nr 443) 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat 

Wołomiński umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego  

w roku 2022. (druk nr 444) 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat 

Wołomiński umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego  

w roku 2022. (druk nr 445) 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat 

Wołomiński umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego  

w roku 2022. (druk nr 446) 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Mazowieckiego na dofinansowanie zadania pn. „Budowa nowego odcinka drogi 

wojewódzkiej nr 635 do węzła „WOŁOMIN” na trasie S-8. (druk nr 447) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane 

planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021. (druk nr 448) 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII-287/2020 Rady Powiatu 

Wołomińskiego z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Wołomińskiego na lata 2021-2035. (druk nr 449) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII-288/2020 Rady Powiatu 

Wołomińskiego z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Wołomińskiego na 2021 rok. (druk nr 450) 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wołomińskiego na lata 2022-2035. (druk nr 451) 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego  

na 2022 rok. (druk nr 452) 

a) omówienie projektu uchwały budżetowej wraz z objaśnieniami, 

b) przedstawienie przez Zarząd opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

c) przedstawienie zbiorczej opinii Komisji Finansowej, 

d) przedstawienie stanowiska Zarządu w sprawie opinii i wniosków Komisji Finansowej 

oraz dyskusja i głosowanie nad wnioskami do projektu uchwały budżetowej zgłoszonymi 

przez Komisje Finansową, a także nad autopoprawkami do projektu uchwały 

zgłoszonymi przez Zarząd Powiatu, 

e) dyskusja i głosowanie nad wnioskami mniejszości ujętymi w opinii zbiorczej Komisji 

Finansowej, które nie zostały uwzględnione przez Zarząd (nie poddaje się pod 

głosowanie wniosków, które nie uzyskały aprobaty Zarządu z powodu zwiększenia 

deficytu budżetowego, wynikającego ze zmniejszenia dochodów lub zwiększenia 

wydatków), 

f) głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej wraz ze zmianami wynikającymi  

z przyjętych poprawek. 
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15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Rocznego Planu Pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego na 2022 rok. (druk nr 453) 

16. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu  

w okresie między sesjami. 

17. Interpelacje i zapytania radnych, informacje Przewodniczącego Rady, sprawy różne. 

18. Zamknięcie obrad. 
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Punkt 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy, siedziby  

i statutu Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Wołominie. 

(druk nr 441) 
 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 6), 

następnie otworzył dyskusję. 

 

Kierownik Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Wołominie Karolina 

Szadura przedstawiła zapisy projektu uchwały. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

radna Magdalena Suchenek, Kierownik PŚDS Karolina Szadura 

 

Podczas dyskusji omówiono tematykę zabezpieczenia placówki w wyposażenie, na które została 

przeznaczona dotacja od Wojewody Mazowieckiego, ilości miejsc dziennego pobytu dla osób  

z chorobami psychicznymi jakimi dysponuje placówka – 46 miejsc, dostępności dla osób 

korzystających z dziennego pobytu – dojazdu do placówki. Zwrócona również została uwaga na 

błędy w zapisach dotyczących nazewnictwa organu oraz obszaru działania placówki  

w uzasadnieniu oraz załączniku do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 28 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 7) przyjęła uchwałę w sprawie zmiany nazwy, siedziby i statutu 

Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Wołominie (zał. nr 8).  

 

 

Punkt 4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXI-

312/2021 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie 

określenia podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, przyznanych powiatowi wołomińskiemu według 

algorytmu, na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej 

osób niepełnosprawnych w 2021 roku. (druk nr 442) 
 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 6), 

następnie otworzył dyskusję. 

 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie Agata Żędzian-

Andrzejczyk przedstawiła projekt uchwały. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

radna Magdalena Suchenek, radny Jerzy Mikulski 

 

Podczas dyskusji udzielono odpowiedzi na pytania dotyczące powodów rezygnacji z realizacji 

wniosków dot. turnusów rehabilitacyjnych, przesunięć w środkach dot. refundacji kosztów 

związanych z likwidacją barier architektonicznych, w komunikowaniu oraz technicznych, 

pozostałych przesunięć środków finansowych tak, aby w pełni wykorzystać przekazane przez 

Wojewodę Mazowieckiego fundusze bez konieczności ich zwrotu z końcem roku. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
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Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 29 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 7) przyjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XXXI-312/2021 Rady 

Powiatu Wołomińskiego z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie określenia podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznanych powiatowi 

wołomińskiemu według algorytmu, na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej  

i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2021 roku (zał. nr 8).  

 

 

Punkt 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obowiązujących w 2022 

roku wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi i ich przechowywanie na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od 

wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. (druk nr 443) 
 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 6), 

następnie otworzył dyskusję. 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji Marta Kachel przedstawiła zapisy projektu uchwały. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

radna Magdalena Suchenek, Naczelnik Wydziału Komunikacji Marta Kachel 

 

Podczas dyskusji omówiono tematykę wyłonienia wykonawcy świadczącego usługi 

przechowywania pojazdów na strzeżonym parkingu oraz usług holowania oraz procedury 

wydawania postanowień o przepadku pojazdów wraz z uzgodnieniem jej z Policją oraz Sądem 

Rejonowym w Wołominie. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 29 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 7) przyjęła uchwałę w sprawie obowiązujących w 2022 roku wysokości 

opłat za usuwanie pojazdów z drogi i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu (zał. nr 8).  

 

 

Punkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie przez Powiat Wołomiński umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego w roku 2022. (druk nr 444) 
 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 6), 

następnie otworzył dyskusję. 

 

p.o. Naczelnika Wydziału Komunikacji Andrzej Fuśnik przedstawił radnym zapisy 

następujących po sobie 3 (trzech) projektów uchwał. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

radna Magdalena Suchenek, radny Robert Szydlik, radny Kazimierz Rakowski, radny Paweł 

Śliwa, Wicestarosta Wołomiński Piotr Borczyński 
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Podczas dyskusji podjęto tematykę możliwości utworzenia przez Zarząd Powiatu Wołomińskiego 

linii komunikacyjnej łączącej trzy wschodnie gminy powiatu wołomińskiego tj. Strachówkę, 

Jadów oraz Tłuszcz uwzględniającej potrzeby osób starszych zamieszkujących miejscowości tych 

gmin, a także młodzieży uczęszczającej na szkól zlokalizowanych na terenie powiatu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 29 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 11) przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat 

Wołomiński umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w roku 

2022 (zał. nr 12).  

 

 

Punkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie przez Powiat Wołomiński umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego w roku 2022”. (druk nr 445) 
 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 

13), następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 29 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 14) przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat 

Wołomiński umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w roku 

2022 (zał. nr 15).  

 

 

Punkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie przez Powiat Wołomiński umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego w roku 2022. (druk nr 446) 
 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 

13), następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 29 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 16) przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat 

Wołomiński umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w roku 

2022 (zał. nr 17).  

 

 

Punkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie zadania pn. 

„Budowa nowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 635 do węzła „WOŁOMIN” 

na trasie S-8. (druk nr 447) 
 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 

13), następnie otworzył dyskusję. 

 

Skarbnik Powiatu Agnieszka Adam przedstawiła projekt uchwały. 

 

Nie podjęto dyskusji w punkcie. 
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Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 27 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 18) przyjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie zadania pn. „Budowa nowego odcinka drogi 

wojewódzkiej nr 635 do węzła „WOŁOMIN” na trasie S-8 (zał. nr 19).  

 

 

Punkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydatków budżetowych, 

których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2021. (druk nr 448) 
 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 

13). Poinformował, że Zarząd Powiatu złożył autopoprawkę – druk nr 448a (zał. nr 32),  

do projektu uchwały, następnie otworzył dyskusję. 

 

Skarbnik Powiatu Agnieszka Adam przedstawiła projekt uchwały. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

radna Magdalena Suchenek, Naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii/Geodeta Powiatowy 

Dariusz Maślany, radny Jerzy Mikulski, radna Marta Rajchert, Naczelnik Wydziału Dróg 

Powiatowych Rafał Urbaniak, Starosta Wołomiński Adam Lubiak, radny Kazimierz Rakowski, 

radny Cezary Wnuk, radny Paweł Dąbrowski,  

 

Podczas dyskusji podjęto tematykę wykonania umowy przetworzenia mapy zasadniczej 

hybrydowej do postaci numerycznej wektorowej dla obszaru miasta Zielonka oraz planów 

związanych z wykonaniem tych prac na pozostałym obszarze powiatu, a także środków 

finansowych jakie mają być przeznaczone na ten cel. Dyskutowano również na temat aktualizacji 

dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 1813W Słupno – Sieraków oraz 

terminu realizacji tego zadania inwestycyjnego. Ponadto zwrócona została uwaga na 

przeprowadzanie przez Zarząd Powiatu kontroli realizacji przez wykonawców powierzonych  

w drodze przetargu zadań inwestycyjnych. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 25 „za”, 2 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 20) przyjęła uchwałę w sprawie wydatków budżetowych, których 

niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021 (zał. nr 21).  

 

 

Punkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII-

287/2020 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 17 grudnia 2020r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2021-2035. 

(druk nr 449) 
 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 

13), następnie otworzył dyskusję. 

 

Skarbnik Powiatu Agnieszka Adam przedstawiła radnym zapisy projektu uchwały. 
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Nie podjęto dyskusji w punkcie. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 26 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 33) przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXVIII-287/2020 Rady 

Powiatu Wołomińskiego z dnia 17 grudnia 2020r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Wołomińskiego na lata 2021-2035 (zał. nr 34). 

 

 

Punkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII-

288/2020 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 17 grudnia 2020r.w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2021 rok. (druk nr 450) 
 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5), 

następnie otworzył dyskusję. 

 

Skarbnik Powiatu Agnieszka Adam przedstawiła radnym zapisy projektu uchwały. 

 

W dyskusji udział wzięli 

radna Marta Rajchert, Skarbnik Powiatu Agnieszka Adam, radny Paweł Dąbrowski 

 

Podczas dyskusji podjęto tematykę ujętych w budżecie zadań inwestycyjnych realizowanych na 

terenie gminy Radzymin 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 29 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 36) przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXVIII-288/2020 Rady 

Powiatu Wołomińskiego z dnia 17 grudnia 2020r.w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Wołomińskiego na 2021 rok (zał. nr 37). 

 

 

Punkt 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2022-2035. (druk nr 451) 
 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 

13). Poinformował, że Zarząd Powiatu złożył autopoprawkę – druk nr 434a (zał. nr 32), do 

projektu uchwały, następnie otworzył dyskusję. 

 

Skarbnik Powiatu Agnieszka Adam przedstawiła radnym zapisy projektu uchwały oraz 

przekazanej autopoprawki. 

 

Radna Magdalena Suchenek poprosiła o podjęcie prac zmierzających do aktualizacji mapy dróg 

powiatowych przebiegających przez tereny poszczególnych gmin. 

 

Radny Jerzy Mikulski zwrócił uwagę na realizacje przyjętego przez Radę Powiatu programu 

naprawczego Szpitala Matki Boże Nieustającej Pomocy w Wołominie oraz samej inwestycji 

rozbudowy Szpitala. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
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Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 27 „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 33) przyjęła uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wołomińskiego na lata 2022-2035 (zał. nr 34). 

 

 

Punkt 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Wołomińskiego na 2022 rok. (druk nr 452) 
 

Przewodniczący Rady Adam Pietrzak  przekazał głos Skarbnik Powiatu Agnieszce Adam. 

 

a)  omówienie projektu uchwały budżetowej wraz z objaśnieniami 

 

Skarbnik Powiatu przedstawiła przygotowane przez Zarząd autopoprawki do projektu uchwały 

– druk nr 452a (zał. nr 32) i 425a2 (zał. nr 33) wraz z projektem uchwały budżetowej na 2022 

rok. 

 

 

b) przedstawienie przez Zarząd opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

 

Skarbnik Powiatu odczytała sentencję Uchwały Nr 3.c./365/2021 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 15 grudnia 2021 r. dotyczącą opinii  

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wołomińskiego projekcie uchwały budżetowej na 2022 

rok oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu.  

 

 

c) przedstawienie zbiorczej opinii Komisji Finansowej 

 

Przewodniczący Rady poinformował o opiniach nt. projektu budżetu sformułowanych przez 

Komisje Rady (zał. nr 5), a następnie poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowej  

o przedstawienie zbiorczej opinii Komisji o projekcie uchwały budżetowej. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowej Konrad Fuśnik przedstawił zbiorczą opinię Komisji 

Finansowej o projekcie uchwały budżetowej (zał. nr 34).  

 

 

d) przedstawienie stanowiska Zarządu w sprawie opinii i wniosków Komisji Finansowej 

oraz dyskusja i głosowanie nad wnioskami do projektu uchwały budżetowej 

zgłoszonymi przez Komisję Finansową, a także nad autopoprawkami do projektu 

uchwały budżetowej zgłoszonymi przez Zarząd Powiatu 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że w związku z brakiem wniosków Komisji do projektu 

uchwały budżetowej odbędzie się głosowanie nad przedstawionymi przez Zarząd 

autopoprawkami.  

 

W dyskusji udział wzięli: 

radny Jerzy Mikulski, radna Marta Rajchert, Skarbnik Powiatu, radny Janusz Werczyński, 

Wicestarosta Piotr Borczyński, radny Sławomir Pisarczyk, radny Arkadiusz Werelich, radny 

Paweł Dąbrowski, radny Kazimierz Rakowski, radna Izabella Dziewiątkowska, Naczelnik 

Wydziału Inwestycji i Remontów Obiektów Kubaturowych Elżbieta Kowalczyk, Przewodniczący 

Rady, radny Tomasz Szturo 

 

Podczas dyskusji podjęta została tematyka przystąpienia do projektu budowy Zespołu Szkół  
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w Ząbkach wobec braku podjęcia działań aktualizacji koncepcji utworzenia szkoły 

ponadpodstawowej na terenie Marek, wykonania prac remontowych/całościowej modernizacji  

w Domu Pomocy Społecznej w Radzyminie, a także zabezpieczenia kwoty dotacji przeznaczonej 

na budowę Hospicjum dla dzieci w Wołominie. Ponadto, dyskusja toczyła się na temat podjęcia 

przedsięwzięcia aktualizacji dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej Słupno – 

Sieraków oraz w msc. Cegielnia, gm. Radzymin, koncepcji zagospodarowania działki 

zlokalizowanej przy LO im. C.K. Norwida w Radzyminie. 

 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego w głosowaniu imiennym (zał. nr 35) 28 „za”, 0 „przeciw”  

i 0 „wstrzymujących się” przyjęła autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2022 rok. 

 

 

e) dyskusja i głosowanie nad wnioskami mniejszości ujętymi w opinii zbiorczej Komisji 

Finansowej, które nie zostały uwzględnione przez Zarząd (nie poddaje się pod 

głosowanie wniosków, które nie uzyskały aprobaty Zarządu z powodu zwiększenia 

deficytu budżetowego, wynikającego ze zmniejszenia dochodów lub zwiększenia 

wydatków) 

 

Przewodniczący Komisji Finansowej Konrad Fuśnik przekazał, że opinia zbiorcza Komisji 

Finansowej nie zawiera ujętych wniosków mniejszości. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że wobec braku złożonych wniosków mniejszości brak jest 

podstaw do dyskusji oraz przeprowadzenia głosowania. Następnie przeszedł do kolejnego punktu 

procedury uchwalania budżetu. 

 

 

f)  głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej wraz ze zmianami wynikającymi  

z przyjętych poprawek 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej na rok 2022 

uwzględniający autopoprawki Zarządu. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego w głosowaniu imiennym (zał. nr 36) 26 „za”, 0 „przeciw”  

i 2 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Wołomińskiego na 2022 rok (zał. nr 37). 

 

 

Punkt 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Rocznego 

Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego na 2022 rok. 

(druk nr 453) 
 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 

13), następnie otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radosław Dec przedstawił radnym projekt uchwały wraz 

z przygotowanym planem pracy Komisji na rok 2022. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
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Przewodniczący Komisji Dziedzictwa Narodowego, Kultury i Współpracy z JST Robert 

Roguski zapytał o termin rozpoczęcia kontroli samorządowej instytucji kultury jaką jest „Pałac  

w Chrzęsnem”. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radosław Dec poinformował, że termin kontroli nie został 

jeszcze ustalony. Nadmienił, że Komisja Dziedzictwa Narodowego, Kultury i Współpracy z JST 

zostanie poinformowana o planowanym terminie rozpoczęcia kontroli. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 25 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 38) przyjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia Rocznego Planu Pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego na 2022 rok (zał. nr 39). 

 

 

Punkt 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej opracowania dokumentacji techniczno-projektowej budowy 

chodnika ze ścieżką rowerową na ulicy Kościelnej w Woli Rasztowskiej oraz 

budowy tego chodnika. (druk nr 454) 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Igor Sulich przedstawił radnym zapisy 

projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

Radna Magdalena Suchenek, radny Kazimierz Rakowski, Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Igor Sulich, radny Paweł Dąbrowski  

 

W trakcie dyskusji zwrócono uwagę na zawarte w zapisach uzasadnienia błędy pisarskie, 

zasadność zaprojektowania i wybudowania ścieżki rowerowej lub ciągu pieszo-rowerowego  

w ulicy Kościelnej w Woli Rasztowskiej. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 26 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 40) przyjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej opracowania 

dokumentacji techniczno-projektowej budowy chodnika ze ścieżką rowerową na ulicy Kościelnej  

w Woli Rasztowskiej oraz budowy tego chodnika (zał. nr 41). 
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Punkt 17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej budowy ścieżki pieszo-rowerowej, oświetlenia drogi oraz 

wdrożenia rozwiązań wymuszających znaczne obniżenie prędkości pojazdów 

wzdłuż drogi powiatowej nr 4320W, w miejscowości Karolew gm. Dąbrówka 

na odcinku Kozły – Zaścienie. (druk nr 455) 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Igor Sulich przedstawił radnym zapisy 

projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

W trakcie dyskusji  

Radny Mędrzycki, radna Magdalena Suchenek, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Igor Sulich, radny Kazimierz Rakowski  

 

Podczas dyskusji podjęto tematykę zasadności uznania przedmiotowej petycji za zasadną oraz 

wpisania zadania inwestycyjnego według posiadanego projektu do budżetu Powiatu na rok 2023. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 27 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 42) przyjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy 

ścieżki pieszo-rowerowej, oświetlenia drogi oraz wdrożenia rozwiązań wymuszających znaczne 

obniżenie prędkości pojazdów wzdłuż drogi powiatowej nr 4320W, w miejscowości Karolew gm. 

Dąbrówka na odcinku Kozły – Zaścienie (zał. nr 43). 

 

 

Punkt 18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Starostę Wołomińskiego. (druk nr 456) 
 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Igor Sulich przedstawił radnym zapisy 

projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

W trakcie dyskusji  

radna Magdalena Suchenek, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Igor Sulich, 

Przewodniczący Rady, radny Adam Łossan, radca prawny Mariusz Kaim 

 

W trakcie dyskusji omówiony został szczegółowo przedmiot skargi. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 25 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 44) przyjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę 

Wołomińskiego (zał. nr 45). 
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Punkt 19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Starostę Wołomińskiego. (druk nr 457) 
 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Igor Sulich przedstawił radnym zapisy 

projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Radna Magdalena Suchenek zwróciła uwagę na błędy pisarskie zawarte w uzasadnieniu do 

projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 25 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” (protokół  

z głosowania – zał. nr 46) przyjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę 

Wołomińskiego (zał. nr 47). 

 

 

Punkt 20. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac 

Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady 

Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie od 25 listopada 2021 r. do 17 grudnia 2021 r.  

(zał. nr 48), zostało radnym dostarczone przed sesją w wersji elektronicznej. Następnie otworzył 

dyskusję. 

 

Starosta Wołomiński Adam Lubiak przekazał radnym informacje na temat działań Zarządu 

Powiatu w okresie między sesjami. Ponadto złożył radnych życzenia z okazji zbliżających się 

Świąt Bożego Narodzenia oraz podziękował także za podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2022. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

radna Magdalena Suchenek, Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak, radny Igor 

Sulich, Sekretarz Powiatu Aneta Piotrowska  

 

Podczas dyskusji przekazano informacje na temat wydania upoważnień dla pracowników 

Starostwa Powiatowego w Wołominie oraz procedur przetargowych dotyczących wyłonienia 

wykonawcy dla zadania odśnieżania chodników przy drogach powiatowych oraz zadania 

odśnieżania dróg powiatowych. 
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Punkt 21. Interpelacje i zapytania radnych, informacje Przewodniczącego 

Rady, sprawy różne. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że informacje o wpływających do Zarządu za jego 

pośrednictwem wnioskach i interpelacjach, a także wpływającej do Przewodniczącego Rady 

korespondencji, radni otrzymali przed Sesją w wersji elektronicznej (zał. nr 49). Następnie 

zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos. 
 

Przewodniczący Rady odczytał pismo radnego gminy Klembów ws. zadania inwestycyjnego 

rozbudowy drogi powiatowej nr 4311W Rżyska – Stary Kraszew (zał. nr 50). 

 

W dyskusji udział wzięli: 

radny Kazimierz Rakowski, radny Igor Sulich, radna Magdalena Suchenek, Dyrektor Powiatowej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wołominie Urszula Kwiatkowska, Wicestarosta 

Wołomiński Piotr Borczyński, radny Paweł Dąbrowski, radny Wiesław Mędrzycki, radny 

Arkadiusz Werelich, radny Robert Roguski, radny Adam Łossan, radny Sławomir Pisarczyk, 

radna Izabella Dziewiątkowska, radny Paweł Solis, radny Tomasz Szturo, Przewodniczący Rady 

 

Podczas dyskusji podjęto temat zasadności rozbudowy drogi powiatowej przebiegającej przez 

Stary Kraszew, przedstawiono również informację na temat stanu epidemiologicznego w powiecie 

wołomińskim. 

 

Poza dyskusją radni złożyli sobie życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. 

 

 

Punkt 22. Zamknięcie obrad. 
 

Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 19:00 zamknął XLI 

Sesję Rady Powiatu Wołomińskiego VI kadencji.  

 

Nagranie z XLI sesji stanowi załącznik nr 51 do protokołu i jest dostępny na stronie BIP Powiatu 

Wołomińskiego w zakładce Rada Powiatu (https://samorzad.gov.pl/web/powiat-wolominski/rada-

powiatu). 

 

 

                        Protokolant                                             Przewodniczący 

                                                                                   Rady Powiatu Wołomińskiego 

 

 

                    Emilia Płachetko           Adam Pietrzak         

https://samorzad.gov.pl/web/powiat-wolominski/rada-powiatu
https://samorzad.gov.pl/web/powiat-wolominski/rada-powiatu

